
 

 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO-ASSISTENZIALE 
Carignano, Carmagnola, Castagnole P.te, Lombriasco, 

Osasio, Pancalieri, Piobesi T.se, Villastellone 
 

CISA 31: Via Avvocato Cavalli, n°6 - Carmagnola (TO) 

C.F. 07584640010 

Tel. 011-9715208 – 011/9712561 - Fax: 011-9711047    

Sito: www.cisa31.it     e-mail: cisa31@cisa31.it 
 

 
 

 

OGGETTO: RINNOVO INCARICO DEL COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE PER IL TRIENNIO 2025 - 2027 DEL 

CONSORZIO CISA 31  

 

PROVVEDIMENTO N. 6 DEL 20.12.2024 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO 

Visti: 

✓ il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

✓ il D.lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il 

compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, 

l’imparzialità e il buon andamento dell’azione amministrativa; 

✓ il D.lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha previsto 

per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l'Organismo 

indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e responsabilità; 

✓ la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 la quale ha riconosciuto agli enti locali la 

facoltà di scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione. 

 

Posto che l’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 non costituisce per gli enti locali una norma imperativa in 

quanto l’art. 147, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. prevede che “Gli enti locali, nell'ambito 

della loro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per 

garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”. 

 

Considerato che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ha stabilito di mantenere il 

Nucleo di Valutazione in forma monocratica. 

 

Preso atto che con Provvedimento del Presidente n°4 del 20/12/2021 è stato nominato, a seguito di 

esperimento di procedura comparativa, il Nucleo di Valutazione in forma monocratica nella persona 

di FERRARIO PAOLA per il triennio dal 01/01/2022 al 31/12/2024. 

 

Richiamato l’art.14 dello stralcio del Regolamento consortile sull’ordinamento generale degli uffici 

e dei servizi sul sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della performance che prevede, al 

comma 6), la possibilità di rinnovo, per una sola volta, del Nucleo di Valutazione. 



 

Ritenuto opportuno avvalersi di tale possibilità di rinnovo. 

 

Sentita la Dott.ssa Ferrario Paola in merito la quale ha manifestato, per vie brevi, la sua 

disponibilità al rinnovo per il prossimo triennio 2025/2027. 

 

Preso atto che il compenso per lo svolgimento dell’incarico del Nucleo di Valutazione sarà 

determinato dal Consiglio di Amministrazione, come previsto dall’art 14, comma 8 dello stralcio 

del Regolamento consortile sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi sul sistema di 

valutazione, misurazione e trasparenza della performance. 

 

Considerato che gli artt. 14 e seguenti dello Stralcio del Regolamento consortile sul sistema di 

valutazione, misurazione e trasparenza della performance prevedono la possibilità per il Direttore di 

supportare il Nucleo di Valutazione con funzione di ausilio. 

 

Visto il D. L.vo 267/2000. 

 

Consapevole della responsabilità che assume con il presente atto. 

 

DECRETA 
 

1. Di rinnovare, per quanto in premessa esposto e ai sensi dell’art. 14) comma 6) dello stralcio del 

Regolamento consortile sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi sul sistema di 

valutazione, misurazione e trasparenza della performance, per il triennio 2025/2027 il Nucleo 

di Valutazione in forma monocratica nella persona di FERRARIO PAOLA, nominata una 

prima volta con provvedimento del Presidente n°4 del 20/12/2021. 

 

2. Di dare atto che il Nucleo di Valutazione sopra nominato sarà supportato ai fini del corretto 

svolgimento delle funzioni e compiti dal Direttore dell’ente. 

 

3. Di affidare l’incarico di cui in oggetto per la durata di anni tre, che decorrono dal 1° gennaio 

2025 e terminano il 31 dicembre 2027, salvo motivata revoca anticipata. 

 

4. Di dare atto che il compenso per lo svolgimento dell’incarico del Nucleo di Valutazione sarà 

determinato dal Consiglio di Amministrazione, come previsto dall’art 14, comma 8 dello 

stralcio del Regolamento consortile sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi sul 

sistema di valutazione, misurazione e trasparenza della performance. 

 

5. Di dare comunicazione del presente decreto e dell’avvenuta nomina al candidato sopra 

indicato. 

 

6. Di trasmettere il presente decreto al Direttore del Consorzio per l’adozione degli atti gestionali 

conseguenti. 

 

 

 F.to digitalmente 

Il Presidente pro tempore del C.I.S.A. 31 

ALBERTO Franco 



 

 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio del C.I.S.A. 31 per 15 giorni 

consecutivi dal 20/12/2024 

                                                                                               Il Segretario del Consorzio 

                                                                                           f.to dott. Bruno Armone Caruso 

  

 
 

 


